
1

Cen
tru

m
 In

fo
rm

aCyjn
e arCh

Id
IeCezjI G

d
ań

skIej  w
w

w
.gdansk.gosc.pl 

BIu
letyn

 arCh
Id

IeCezjI G
d

ań
skIej 17 styczn

ia 2015

Stanowisko 
Zespołu 
Ekspertów ds. 
Bioetycznych 
Konferencji 
Episkopatu Polski 

w sprawie dopuszczenia do 
swobodnego obrotu handlowego 
pigułki postkoitalnej

W związku z publicznymi zapowiedziami do-
puszczenia do obrotu bez reglamentacji 

preparatu postkoitalnego (tzw. pigułka dzień po), 
Zespół Ekspertów ds. Bioetycznych Konferencji Epi-
skopatu Polski przedstawia poniższe stanowisko.

 W dyskusji publicznej poświęconej dopuszczalności 
swobodnego obrotu pigułką postkoitalną występu-
je kilka zasadniczych przekłamań, które stwarzają 
wrażenie, że mamy do czynienia z lekiem (a więc 
środkiem terapeutycznym), jak również, że polskie 
organy państwa są zobowiązane rozstrzygnięciem 
Unii Europejskiej do tego, by pilnie dopuścić obrót 
takim preparatem bez reglamentacji związanej z 
potrzebą konsultacji z lekarzem i wystawieniem re-
cepty.

 Wyjaśnienia wymaga działanie pigułki (ulipristalu). 
Ma ona podwójny mechanizm. Pierwszy, podobny 
do preparatów stosowanych w aborcji farmakolo-
gicznej (mifepristone), modyfikuje funkcje recep-
torów progesteronowych (działanie postowulacyj-
ne i antynidacyjne). W tym przypadku następuje 

wydalenie zarodka ludzkiego z ustroju matki i jego 
śmierć. Drugie oczywiście zakłada potencjalną blo-
kadę owulacji (działanie przeciwowulacyjne). Oba 
mechanizmy niszczą procesy fizjologiczne, które 
umożliwiają odpowiednio utrzymanie ciąży lub jej 
powstanie.

 W odniesieniu do aspektu prawnego należy pod-
kreślić, że całkowicie niezgodne z prawdą jest 
twierdzenie o istnieniu obowiązku Polski, w tym 
wynikającego rzekomo ze zobowiązań unijnych, do 
wprowadzenia pigułki postkoitalnej do obrotu z 
wyłączeniem wcześniejszej konsultacji z lekarzem i 
wystawienia recepty. 

Należy również wskazać, że stosowanie środka, 
który skutkuje śmiercią zarodka, można bez cienia 
wątpliwości uznać za zachowanie bezprawne i ka-
ralne w świetle polskiego kodeksu karnego oraz nie-
dopuszczalne w świetle zasady ochrony godności 
człowieka, wypowiedzianej w art. 30 Konstytucji RP, 
od którego nie dopuszcza się w tym akcie żadnych 
wyjątków.

 Zespół z niepokojem podkreśla, że stosowanie tzw. 
antykoncepcji doraźnej otwiera drzwi do istotnej 
zmiany kulturowej postaw i relacji międzyludzkich: 
propaguje swobodę seksualną i brak odpowiedzial-
ności za podejmowanie relacji intymnych, banalizu-
je seksualność człowieka, niszczy ideał wyłączności 
relacji między kobietą i mężczyzną oraz pozwala na 
uwolnienie się od odpowiedzialności za drugiego 
człowieka.

 Na szczególną uwagę zasługuje potrzeba ochrony 
dzieci ze względu na coraz częstszą wczesną inicja-
cję seksualną, której ten środek również sprzyja. Nie 
można dopuścić do swobodnego stosowania przez 
nie, bez wiedzy rodziców, preparatów tak bardzo 
inwazyjnych i niebezpiecznych dla rozwoju psycho-
seksualnego osób niepełnoletnich. Obowiązkiem 
rodziców jest sprzeciw wobec dopuszczalności swo-
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bodnego obrotu pigułką postkoitalną ze względu na 
dobro ich dzieci.

Ten sam obowiązek spoczywa na katolikach pro-
wadzących działalność polityczną, zwłaszcza na 
parlamentarzystach, przed którymi rząd ponosi 
odpowiedzialność, i na wszystkich osobach odpo-
wiedzialnych za dobro wspólne i integralne dobro 
wszystkich obywateli.

 W perspektywie zasad życia chrześcijańskiego, sto-
sowanie przez konkretną osobę tzw. antykoncepcji 
doraźnej skutkuje zaciągnięciem przez nią poważ-
nej winy moralnej w postaci grzechu ciężkiego. 

W ocenie tego postępowania nie można wskazy-
wać na perspektywę ekskomuniki z mocy prawa, 
bowiem do jej zaistnienia konieczna jest pewność 
obiektywnie stwierdzalnego skutku. Tymczasem, w 
przypadku pigułki postkoitalnej mamy do czynienia 
z niewątpliwą intencją przeciwdziałania urodzeniu 
dziecka, jednak ze względu na brak pewności za-
płodnienia i poronienia, warunki te nie są spełnio-
ne.

 Zespół ma świadomość, że wiele osób wątpi w rze-
czywistą naganność stosowania tzw. pigułki dzień 
po, jednak wiąże się to z brakiem znajomości me-
chanizmu działania tego preparatu, treści obowią-
zującego prawa, a niejednokrotnie z brakiem wraż-
liwości na życie dziecka poczętego. 

W tych okolicznościach Zespół zwraca się do lu-
dzi dobrej woli z prośbą o pomoc w kształtowaniu 
prawidłowej oceny rzeczywistości dotyczącej tzw. 
antykoncepcji doraźnej oraz wzmacniania postaw 
odpowiedzialnego rodzicielstwa i hojności w przyj-
mowaniu potomstwa. 

Jednocześnie podkreśla, że wspólnym obowiązkiem 
jest pomoc samotnym matkom i wszystkim tym, 
których lęk o zdolność zapewnienia potomstwu na-
leżnego bytu prowadzi do poszukiwania sposobów 
na przerwanie ciąży.

 Warto również zwrócić uwagę tym, którzy nie po-
dzielają zaprezentowanego w stanowisku Zespołu 
poglądu, że częste stosowanie pigułki postkoital-
nej bez kontroli lekarza jest brakiem dbałości o stan 
swojego zdrowia, bowiem antykoncepcja doraźna 
nie jest obojętna dla zdrowia kobiety. W końcu naj-
bardziej destrukcyjne skutki ma stosownie środków 
hormonalnych tego rodzaju przez osoby młode.

 ► Warszawa, 16 stycznia 2015 roku

Oświadczenie 
Forum Kobiet 
Polskich 
„Poważne 
zagrożenie dla 
zdrowia kobiet”
F orum Kobiet Polskich „Kobieta w Świecie Współ-

czesnym”, skupiające 53 organizacje kobiece, 
zdecydowanie sprzeciwia się dopuszczeniu w Polsce 
tzw. antykoncepcji awaryjnej inaczej zwaną „dzień 
po” bez recepty.

Kontrowersyjna decyzja Komisji Europejskiej w tej 
sprawie, pozostawia krajom członkowskim UE pra-
wo do własnej decyzji. Przedstawiciele Polski od po-
czątku zgłaszali odrębne stanowisko. 

Pomimo wcześniejszej zapowiedzi ministra zdro-
wia, że środek ten, jako szkodliwy dla zdrowia kobiet, 
pozostanie w sprzedaży jedynie na receptę, rzecznik 
ministerstwa zdrowia  Krzysztof Bąk oświadczył, że 
środki te będą ogólnodostępne, gdyż Polska musi się 
dostosować do decyzji Komisji Europejskiej, co jest 
nieprawdą. 

Doświadczenie dopuszczenia antykoncepcji post-
koitalnej, nazywanej awaryjną w innych krajach, 
zwłaszcza w Ameryce Łacińskiej, wskazuje,  że sto-
sowanie tego środka jest bardzo szkodliwe dla zdro-
wia kobiet. Tabletki te zawierają dużą ilość hormo-
nu zwanego progestagenem, który zakłóca przebieg 
cyklu kobiecego. Dopuszczenie do wolnej sprzedaży 
takich preparatów powoduje, że wiele młodych ko-
biet, w tym dorastających dziewcząt, zażywa ten 
środek jako najłatwiej dostępny po każdym przy-
godnym współżyciu, czyli nawet kilka razy w ciągu 
miesiąca. Powoduje to dramatyczne zmiany hormo-
nalne, które często pozostawiają ślad na całe życie. 
Następstwem jest rozregulowanie cyklu, wczesne 
poronienia i niepłodność. Duże dawki progestage-
nu mają wysoce niekorzystny wpływ na układ roz-
rodczy i gruczoły piersiowe (tkliwość i ból piersi, ból 
i świąd narządów płciowych, skurcze macicy, zespół 
napięcia przedmiesiączkowego, krwotok macicz-
ny, obfite miesiączki, nieregularne krwawienia z 
pochwy) oraz na układ pokarmowy (bóle brzucha, 
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nudności, wymioty, niestrawność, biegunka, refluks 
żołądkowo-przełykowy), a także na układ sercowo-
-naczyniowy, nerwowy i psychikę kobiet.

Środek ten niczego nie leczy. Jest stosowany prze-
ciwko poczętemu dziecku i o ile zostało ono poczęte, 
blokuje mu możliwość dalszego rozwoju i powodu-
je bardzo wczesne poronienie. Może być stosowany 
nawet do 5 dni po kontakcie seksualnym, ale zdarza 
się, że nie jest skuteczny. Może wówczas powodo-
wać uszkodzenia płodu. 

Niepłodność staje się w Polsce chorobą społeczną. 
Chorym kobietom, które mają problemy z poczę-
ciem lub są bezpłodne, nie oferuje się specjalistycz-
nego leczenia, a jedynie program „in vitro”.

Środek ten, ze względu na swoje wczesnoporonne 
działanie oraz szkodliwość dla zdrowia prokreacyj-
nego kobiet i ich dzieci, w ogóle nie powinien być 
dopuszczony. Decyzja o sprzedawaniu go bez re-
cepty jest działaniem na rzecz wielkich kompanii 
farmaceutycznych, które mają na celu zwiększenie 
osiąganych zysków. Jest także wyrazem współpracy 
ministerstwa zdrowia z radykalnymi organizacjami 
feministycznymi o bardzo kontrowersyjnych poglą-
dach, nie akceptowanych przez większość społe-
czeństwa. 
    

W imieniu Forum Kobiet Polskich
Ewa Kowalewska – Prezes FKP

Anna Lisiewicz – Sekretarz FKP

Komunikaty

Tydzień  Powszechnej 
Modlitwy o Jedność 
Chrześcijan

T egoroczny Tydzień Modlitw o Jedność Chrześci-
jan obchodzony będzie w dniach 18-25 stycznia 

2015 r. pod hasłem: Jezus rzekł do Samarytanki: „Daj 
mi pić”(J 4,7) 

18.01.2015 (niedziela) 
Kościół Chrześcijan Baptystów Sopot, ul. Chopina 32 
(godz. 18.00)

19.01.2015 (poniedziałek) 
Kościół Ewangelicko-Metodystyczny Gdańsk-

-Wrzeszcz, ul. Pniewskiego 8 (godz. 18.00)
20.01.2015 (wtorek)
Kościół Rzymskokatolicki pw. Św. Brata Alberta 
Gdańsk-Przymorze, ul. Olsztyńska 2 (godz. 18.00)

21.01.2015 (środa) 
Kościół Polskokatolicki p.w. św. Bożego CiałaGdańsk, 
ul. 3 Maja 19 (godz. 18.00)

23.01.2015 (piątek) 
Kościół Ewangelicko-Augsburski Sopot, skwer im. ks. 
Otto Bowiena 5 (godz. 18.00)

24.01.2015 (sobota)   
Kościół Prawosławny p.w. św. Mikołaja Gdańsk-
-Wrzeszcz, ul. Traugutta 45 (godz. 17.00)

25.01.2015 (niedziela)          
Centrum Ekumeniczne św. Brygidy Gdańsk ul. Po-
lanki 124 (godz. 17.00) Modlitwa o pokój z przedsta-
wicielami innych religii

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan uprzedza 
po raz XVIII Dzień Judaizmu w Kościele Katolickim 
w Polsce (15 stycznia) pod hasłem: Szukałem Pana, 
a On mnie wysłuchał i uwolnił od wszelkiej trwogi 
(Ps 34, 5). Natomiast 26 stycznia obchodzony będzie 
XV Dzień Islamu w Kościele Katolickim w Polsce pod 
hasłem: Ku prawdziwemu braterstwu między mu-
zułmanami i chrześcijanami.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Dariusz Ławik
Diecezjalny referent ds. ekumenizmu

Rocznica nominacji biskupiej 
Arcybiskupa Metropolity 
Gdańskiego Sławoja Leszka 
Głódzia

W dniu 21 stycznia br. (sroda), mija 24 rocznica 
nominacji biskupiej Arcybiskupa Metropolity 

Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia, którą otrzymał 
z rąk Ojca Świętego Jana Pawła II – 21 stycznia 1991 r.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
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Spotkanie opłatkowe dla 
Pracowników Służby Zdrowia

Duszpasterstwo Służby Zdrowia Archidiecezji 
Gdańskiej zaprasza lekarzy, farmaceutów, pie-

lęgniarki i wszystkich pracowników Służby Zdrowia, 
a także księży kapelanów szpitali i hospicjów na spo-
tkanie opłatkowe w sobotę, 24 stycznia 2015, które 
odbędzie się w kościele pw. Św. Bernarda w Sopocie 
przy ulicy Abrahama 41/43.

W programie spotkania:

10.00 – Msza św. koncelebrowana z homilią
11.00 – życzenia i wspólne spotkanie

Ks. Błażej Kwiatkowski
Diecezjalny Duszpasterz Służby Zdrowia

Propozycja zakupu książki 
dla rodzin podczas wizyty 
kolędowej

P rzedstawiamy propozycję zakupu książki (30 
stron), która może pomóc naszym wiernym w 

głębszym pochyleniu się nad zagadnieniem na-
wrócenia i przystąpieniu do sakramentu pokuty. 
Niniejsza pozycja została zatwierdzona przez Komi-
sję Duszpasterstwa KEP jako pomoc w realizacji pro-
gramu duszpasterskiego na kolejny rok pracy. Może  
ona posłużyć  jako  PAMIĄTKA  wizyty  kolędowej,  po-
zostawiona  dla  całej  rodziny,  jak  również  być  sze-
roko wykorzystana  w duszpasterstwie parafialnym 
oraz szkolnym. Dużą zaletą tejże publikacji jest cena, 
ukierunkowana na szerokie dotarcie do wiernych.

Cena książki – 1 zł.
         
Załącznik : wzór okładki i spis treści.

Książka do nabycia w: 
 
- Hurtownia św. Pawła, ul. Bitwy Oliwskiej 33 a, 
Gdańsk Oliwa, tel. (58) 554-18-34 lub w sklepie inter-
netowym www.hurtpawel.pl  

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

W najbliższym 
czasie

Spotkanie dla małżonków w 
kryzysie 

O gnisko Wspólnoty „Sychar” z Gdańska i Dusz-
pasterstwo Rodzin Archidiecezji Gdańskiej za-

praszają w sobotę 7 lutego 2015 roku na otwarte dla 
wszystkich spotkanie dotyczące zagadnień nieroze-
rwalności małżeństwa. 

Szczególnie polecamy spotkanie tym małżonkom, 
których jedność jest zagrożona tj. przeżywających 
poważne trudności. Poruszane zagadnienia są bar-
dzo ważne także dla osób pomagających małżeń-
stwom w kryzysach tj. duszpasterzy, doradców życia 
rodzinnego. 
 
Spotkanie połączone jest ze świętowaniem 5 rocz-
nicy utworzenia na terenie Archidiecezji Gdańskiej  
pierwszego ogniska Wspólnoty Trudnych Mał-
żeństw „Sychar”. 
Rozpoczynamy Eucharystią w Katedrze Oliwskiej o 
godz. 13.00, następnie ok. godz. 14.00 w Auli św. Jana 
Pawła II w Gdańsku Oliwie, Plac Bpa E. Nowickiego II 
część wykładowa, połączona ze świadectwami mał-
żonków. 
 
W programie m.in. spróbujemy odpowiedzieć na 
pytania: Czy miłość małżeńska może się kiedyś 
skończyć? Czy można zacząć żyć od nowa, nie zmie-
niając siebie? 

Czy w obliczu kryzysu, rozwód to jedyne rozwiąza-
nie? Kiedy zaczyna się i kończy rozwód? Czy przynosi 
ulgę? Jak odbudować zranioną miłość? Jak kochać, 
przepraszać i wybaczać? Jak pomagać małżeń-
stwom w kryzysie? 
 
Gośćmi specjalnymi będą: Ks. Paweł Dubowik 
- Krajowy Duszpasterz  Wspólnoty „Sychar” , An-
drzej Szczepaniak – Współzałożyciel i Główny Lider 
Wspólnoty „Sychar”, Ks. Krzysztof Homoncik – Diece-
zjalny Duszpasterz Rodzin Archidiecezji Gdańskiej, 
Ks. Marcin Bukowski – Opiekun ogniska „Sychar” w 
Gdańsku. 
 
W programie przewidziana jest przerwa kawowa. 
Wstęp wolny. Zakończenie ok. 18.00 Serdecznie za-
praszamy.
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Planowane 
wydarzenia 

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.

Pierwsze spotkanie
Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys
3.02.2015;     3.03.2015;     31.03.2015;        
28.04.2015;      26.05.2015.

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
 
 9.12.2014;   
10.02.2015;      10.03.2015;      7. 0 4 . 2 0 1 5 ;       
5.05.2015;      2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ

Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 
16.12.2014; 
17.02.2015;      17.03.2015;      14 .04 .2015;        
12.05.2015;     9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 

Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR

23.12.2014;
24.02.2015;      24.03.2015;       2 1 .04 .2015;         
19.05.2015;     16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze
1 stycznia:

Państwo Zofia i Grzegorz Janiccy – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w 
Gdańsku).

 25 kwietnia: 

Państwo Elżbieta i Franciszek Szornak – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Pucku).

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 
NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
Gdańsku.
7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
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8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.
9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.
9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 
11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00
21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w 
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.
PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna). 
Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-

wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 25 stycznia 2015 roku o godz. 
18.00. 

Powtórka programu w poniedziałek dnia 26 stycznia 
o godz. 19.30.  Następny Magazyn Katolicki „Droga” 
będzie emitowany w niedzielę dnia 8 lutego2014 r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ► Ks. Rafał Starkowicz - „Marcin, chyba się pali”. 
Życie po ogniu. – Ludzie podziwiają nas, że jakoś się 
z tym wszystkim ogarnęliśmy. Ale ja nie wiem, czy 
tak jest. Trzeba żyć. Mamy troje dzieci. Nie możemy 
się załamać – mówi Sylwia Pohnke ze Stanisławowa, 
której rodzinę pożar pozbawił dachu nad głową.

 ► Jan Hlebowicz - „Głośne NIE!”
– Jesteśmy katolikami i jeśli ktoś naśmiewa się z 
naszej wiary oraz godzi w nasze uczucia religijne, 
mamy prawo zaprotestować. Gwarantuje nam to 
polska Konstytucja – mówi Krzysztof Przyborowski, 
student i członek Ruchu Narodowego. 


